
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

,

(dále jen ,,Dohoda")

uzavřená dle § 2991 "a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi smluvními stranami:

Středočeský kraj

se sídlem: Zborovská ll, 150 21 Praha 5
zastoupený: BcA. Hanou Mastrini, vedoucí Odboru Kancelář hejtmanky Krajského úřadu
Středočeského kraje

IČO: 708 91 095

(dále jen ,,Kupující")

a

BETRA, s.r.o.

se sídlem: Petra Jilemnického 117/17, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
zastoupený: Ing. Janem Behro, jednatelem
IČO: 278 82 411

(dále jen ,,Prodávající")

(společně též jako,,Smluvní strany")

I. Úvodní ustanovení

l. Smluvní strany uzavřely dne 3 l. l. 2018 kupní smlouvu na ,,Nákup propagačního materiálu",
pod č. S-0069/KHT/2018 (dále jen ,,Kupní smlouva"), jejímž předmětem bylo dodání
propagačních předinětů s logem Středočeského kraje, blíže specifikovaných v příloze č. 2 Kupní
smlouvy (dále jen ,,Zboží").

2. Předmětná Kupní smlouvá podléhala v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZRS") uveřejnění v registru smluv.

3. Dne 25.01.2018 došlo k předání a převzetí Zboží Kupujícím, o čemž byl sepsán předávací
protokol. '

4. Dne 26.01.2018 vystavil Prodávající Kupujíciinu za poskytnuté plnění dle Kupní smlouvy
daňový doklad - fakturu č. 1801002, znějící na částku 156.707,10 KČ včetně DPH
(dále jen ,,Faktura"). Předmětná Faktura byla řádně v termínu její splatnosti Kupujícím

%uhrazena.
5. Kupní smlouva byla publikována v registru smluv dne 16. 5. 2018, tedy po uplynuti zákonné

lhůty stanovené v § 7 odst. l ZRS, pod ID smlouvy 514603 l.
6. Vzhledem k tomu, že k plněním uvedeným v ČI. I odst. 3 a ČI. l odst. 4 výše došlo před řádným

uveřejněním Kupní smlouvy v registru smluv, považují se taková plnění za bezdůvodné
obohacení.

7. v zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení, jakož i s ohledem na skutečnost, že Smluvní
strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Kupní smlouvy a v souladu s jejím obsahem
plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku řádného
neuveřejnění Kupní smlouvy v registru smluv, sjednávají Smluvní strany tuto Dohodu ve znění,
jak je dále uvedeno.



II. Vypořádání bezdůvodného obohacení

l. Smluvní strany se v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními dohodly na vypořádání
bezdůvodného obohacení následujícím způsobem.

2. Bezdůvodné obohacení bude vypořádáno tak, že si Smluvní strany plnění poskytnuté na základě
Kupní smlouvy ponechají.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, Že uzavřením této Dohodyjsou jejich nároky z bezdůvodného
obohacení vyplývající z plnění, které bylo na základě Kupní sinlouvy poskytnuto před řádným
uveřejněním Kupní smlouvy v registru smluv, zcela a v plném rozsahu vypořádány, a že za
sebou v souvislosti s tímto plněním nemají žádných dalších nároků či závazků. Tím nejsou
dotčeny případné nároky Smluvních stran založené Kupní smlouvou, jež ze své povahy
přetrvávají i po splnění jejího předmětu, zejména práva z vadného plnění, nároky ze smluvních
pokut a/nebo odpovědnosti za škodu, s výjimkou případného nároku na náhradu škody
vzniklého v souvislosti s nesplněním povinnosti k řádnému uveřejněni Kupní smlouvy, kterého
se tímto Smluvní strany výslovně vzdávají.

4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala
v dobré víře.

III. Závěrečná ustanovení

l. Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran v této Dohodě výslovně neupravená se řídí
příslušnými právními předpisy, zejinéna občanským zákoníkem.

2. Tato Dohoda, včetně Kupní smlouvy, jež tvoří Přílohu Č. l této Dohody, nabývá v souladu se
ZRS účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, Že uveřejnění v souladu se ZRS provede Kupující, a to do 30 dnů
od uzavření této Dohody. Kupní smlouva bude uveřejněna po anonymizaci provedené v souladu
s platnými právními předpisy.

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom (l) obdrží každá ze
Smluvních stran.

5. Nedílnou součástí této Dohody je Příloha Č.1 - Smlouva č. S-00691KHT/2018 ze dne 31. l.
2018.

V /'U&" d,, 25 -09- 2019 v 7&?"e"" d,, 25 -09- 2019

l

Ĺ

Kupující Prodávající

l

Příloha č. l - Smlouva Č. S-0069LKHT/2018 ze dne 31. l. 2018



i

,gcY úq
.·:'""q '<'g ,Q,,!

,Ĺ'-L ,Č Kupní smlouva

,,Nákup propagačního materiálu"

Smluvní strany:

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 00, Praha 5
zastoupený J1JDr. Jiřím Holubem, ředitelem Krajského úřadu Středočeského kraje
IČ: 708 91 095
číslo účtu 4440009090/6000
(dále jen ,,Kupuj'i"cí")

a

BETRA, s.r.o.
se sídlem Petra Jilemnického 117/17, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
zastoupený Ing. Janem Behro
IČ: 278 82 411
číslo účtu:86195311/5500
(dále jen ,,Prodávajícř')

uzavírají spolu dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění tuto klll),lli snl!o}medenou v evidenci Kupujícího pod číslem

jen ,fmlouva")

Článek I.
Předmět Smlouvy

1, Prodávající se zavazuje podle této sInlouvy dodat Kupujícímu propagační předměty: tašky,
propisovací tužky, bloky, USB nosiče, šnúry s karabinou blíže specifikované v příloze
č. 2(vše s logem Středočeského kraje), (dále jen jako ,,Zboží") a Kupující se zavazuje za
Zboží zaplatit kuj)ní cenu.

Článek II.
Cena a platební podmínky

2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za Zboží činí 129 510 KČ bez DPH (slovy
stodvacetdevěttisícpětsetdeset korun českých), tedy 156 707,10 KČ vC. DPH. Samotné
DPH Činí 27 197,10 KČ.

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po dodání Zboží Kupujícímu (po podpisu
předávacího protokolu dle ČI. Ill, odst. l). prodávající se zavazuje, že vedle náležitostí
stanovených platnými právními předpisy, bude faktura obsahovat číselné označení a název
této Smlouvy a předávací protokol podepsaný oprávněným zástupcem slečnou Lucií
Novákovou.

l



4. Splatnost faktury Činí 30 dní a faktura je považována za uhrazenou dnem odepsání
příslušné částky z bankovního účtu Kupujícího.

5. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené údaje a přílohy, je Kupující oprávněn fakturu
vrátit Prodávajícímu do 5 pracovních dnů po jejím obdržení, s uvedením důvodu vrácení.
Prodávající je povinen fakturu podle charakteru nedostatků, bud' opravit, nebo novč
vystavit. Oprávněným vrácením faktury přestává Kupujícímu běžet původní lhůta
splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení nové či
opravené původní faktury.

6. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny podle této Smlouvy zaplatí
Kupující Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením
vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění,

7. Prodávající prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců, a zavazuje se po
dobu trvání této smlouvy řádně a včas platit DPH, Pokud finanční úřad vyzve Kupujícího
k placení DPH nezaplacené Prodávajícím při realizaci tCto smlouvy, zavazuje se
Prodávající zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající nezaplacenému DPH.

Článek III.
Dodací podmínky, nabytí vlastnického práva

l. prodávající předá Zboží Kupujícímu a Kupující převezme Zboží od Prodávajícího v sídle
Kupujícího v den, na kterém se smluvní strany společně dohodnou. O předání Zboží bude
sepsán předávací protokol - potvrzení o převzetí Zboží Kupujícím.

2. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího oboustranným podpisem předávacího
protokolu dle předchozího odstavce.

3. Nebezpečí škody na Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem
oboustranného podpisu předávacího protokolu dle tohoto Článku.

4. Lhůta pro dodání zboží je Čtyři týdny od podpisu této Smlouvy. Za každý deľ} prodlení s
dodáním bude účtována smluvní pokuta 0,05% z celkové ceny Zboží s DPH.

5. Smluvní strany se jnohou písemně dohodnout na smírném řešení, příp. na snížení částek
smluvních pokut dle tohoto článku. Uplatněním a zaplacením smluvních pokut nejsou
dotčena práva smluvních stran na náhradu škody.

-I
m

Článek IV.
Práva z vad, sankce, odstoupení od smlouvy

l. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na Zboží záruku za jakost v délce 24
měsíců, a to počínaje dnem převzetí Zboží Kupujícím.

2. Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich
dozví.

2



3. V případě výskytu záruční vady je Prodávající povinen zajistit realizaci záručního servisu
následující pracovní den po nahlášení vady Kupujícím, a to v místě instalace či umístění
Zboží, zjistit příčinu této vady a v co nejkratším termínu ji bezplatnč odstranit.

4. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním
práv z vad,

5. Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou
nebo údržbou Zboží nebo úmyslným poškozením Zboží Kupujícím nebo nepovolanou
osobou, případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na
straně Kupujícího.

6. Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Kupující právo na odstranění
vady dodáním nového Zboží bez vady nebo dodáním chybějícího Zboží, na odstranění
vady opravou Zboží, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení od této Smlouvy. Smluvní
strany se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy bude považováno zejména, byt' i jen
u části dodaného či nedodaného Zboží:

a) 'nemožnost odstranění vady dodaného Zboží;
b) prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více než 30 dní.
c) jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že Zboží má určité vlastnosti, zejména

vlastnosti Kupujícím výslovně vymínčné, a toto ujištění se následně ukáže
nepravdivým.

7. Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající:
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit

chování nebo jednání kohokoliv, at' již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo
nebo nepřímo při uzavírání Smlouvy nebo pii provádění Smlouvy; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem uzavření Smlouvy nebo provádění
Smlouvy ke škodě Kupu.jícího, včetně užití podvodných praktik k potlačení
a snížení výhod volné a otevřené soutěže.

8. Odstoupení od Smlouvy niusí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek
založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení
odstoupeni od Smlouvy Prodávajícímu. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na
náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní
pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl, ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě
práva.

4

9. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem
splatnosti se rozumí den připsání přísluŠné částky na účet oprávněné smluvní strany.

10. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu
škody v plné výši.

Článek V.
Závěrečná ujednání

l. Účastníci léto Smlouvy po je,jím úplném přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,
že byla sepsána na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují účastníci své vlastnoruční
podpisy.

3

l
l



2. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem a účinnosti pozdějším dnem jeho podpisu
kteroukoli ze Smluvních stran.

3. Tato Smlouva se pořizuje ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž Kupující obdrží dva
stejnopisy. Zbylé stejnopisy obdrží prodávající.

4. Změny nebo doplňky této Smlouvy jsou mohié pouze formou píselnných, vzestupně
číslovaných, dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. V případě neplatnosti některého ustanovení této Smlouvy není dotčena platnost ostatních
ustanovení této Smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že Kupující zajistí uveřejnění Smlouvy v registru smluv a bude
o této skutečnosti informovat Prodávajícího.

Příloha č.l:

Logo Krajského úřadu Středočeského kraje, a logo 100 let ČESKÉ STÁTNOSTI

Příloha č. 2: Specifikace zboží

Kupující
V Praze

3 1

. ' 0
, .. \

_ ....

"<!'"1'
. 1.JDr. Jiří Holub

ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje

Prodávající
V Praze

Ing. Jan Behro
jednatel společnosti

4



Příloha č. 1

Ĺ SLAVÍME Ĺ
PŘIDEJTE SE K NÁJ\AWWWSLAVIME100LET.CZ N

. ·.
4

t

't

r

ŕ

k

)

.

ľ

Příloha č. 2
T

1000 ks tašky s logem SK - velikost větší AS, bílé papírové

1000 ks propisovacích tužek s logem Sk

1000 ks bloků - linkovaných s logem Sk

50 ks USB - maximální velikost kapacity 64 GB

1000 ks šnúry na krk s karabinkou - bílé s logem SK

r

,

I

l

P

t

l

i

l

l

l
5 '

Y

i


